



## Vittorio Levi Nokia Datan johdossa

Tietosäpinä kirjoitti 1.3.1990 numerossaan mm ”Nokia Datan operatiiviseksi varatoimitusjohtajaksi on nimitetty Vittorio Levi (51), joka samalla on ensi vuoden alusta lukien nimitetty Nokia Datan toimitusjohtajaksi. Data-ryhmän toimitusjohtajana jatkaa siihen asti Kalle Isokallio, joka 16.1.1990 nimitettiin Nokia-yhtymän pääjohtajan varamieheksi... Levi on pitkään työskennellyt Olivetti-yhtymässä, viimeksi yhtymän operatiivisena varatoimitusjohtajana 1984 – 88.

Nokia Data-ryhmän Suomen yhtiön, Nokia Data Systems Oy:n, toimitusjohtajaksi on nimitetty fil kand Tero Laaksonen (43). ... Nokia Datan Suomen-yhtiön varatoimitusjohtaja hänestä tuli vuoden 1988 alussa. ”

Sama lehti kirjoitti Ruotsin toiminnasta mm ”Nokia Data Ruotsissa on henkilöstöä n 1200. Yhtiön liikevaihto pyörii 2 miljardin kruunun tienoilla. Yhtiön nimi on Nokia Data Ab. Yhtiön pääkonttori on Tukholman Kistassa. Johtajana toimii Ulf Lundahl. Myyntiorganisaatiota vetää Kjell Strömlid. Myynnin liiketoiminta-alueet ovat Kauppa ja teollisuus (mm Ericsson, Saab Scania, Volvo, ABB), Valtio (Rikskatteverket, Riksförsäkringsverket, Statskontoret), Organisaatiot (Folksam, Skandia, Wasa (em vakuutusyhtiötä), SAS), Pankit ja liikkeet (Sparbankerna, Handelsbanken, SE-Banken, Systembolaget, Åhlens).

Net-lehti 2/1990 kirjoitti samoista nimityksistä seuraavasti: ”Nokia Dataan euroveturi”: ”italialainen Vittorio Levi, 51, nimitettiin helmikuun lopussa Nokia Datan opepratiiviseksi varatoimitusjohtajaksi. Toimitusjohtaja hänestä tulee ensi vuoden alussa, kun Nokia-yhtymän pääjohtajan varamieheksi nimitetty Kalle Isokallio siirtyy Nokian päämajaan Helsinkiin. ..Levi ja Isokallio toteavat yhdessä, että Nokia Datan kasvumahdollisuudet ovat Euroopassa. Näistä mahdollisuuksista Levi tulee ottamaan kaiken irti. Levi pitää Nokia Datan vahvuuksina teknologiaa, suunnittelua, joustavuutta ja halua yrityksen eurooppalaiseksi.

Nokia Datan Suomen yksiköiden , Nokia Data Systems Oy:n toimitusjohtajaksi nimitettiin Tero Laaksonen.... Nokia Data Systemsiin kuuluvat tietotekniikkabisnes eli Nokia Data Suomi, modeemibisnes eli Nokia Datasiiirto sekä Nokia Datan Suomessa oleva tuotekehitys, tuotanto, kansainvälinen myynti, talous-, henkilöstö- ja kiinteistöpalvelut. ”Pääasiallisesti johdan tietotekniikkabisnestä, Nokia Data Suomea kuten tähänkin asti. Datasiiirto ja kansainvälinen myynti toimivat itsenäisinä tuloyksikköinä ja jatkavat niin. Tuotekehityksen ja tuotannon operatiivinen johto on Ruotsissa” Tero Laaksonen kertoo.”

Staffan Simberg: Vittorio johtajaksi

Kalle irtosi linjasta heti uuden nimityksensä jälkeen, mutta piti yhteyttä päivittäin. Vittorio oli näkyvä uusi johtaja ja odotusarvot olivat nimenomaan kasvu Euroopassa. Hänen Olivetti-taustansa ja pitkä kokemus kyllä antoivat uskottavuutta. Mielenkiintoista oli saada kokea uusi Etelä-Eurooppalainen johtaja.

Vittorio ei todellisuudessa saanut mitään erityistä käännettä aikaan. Kallella oli eräänä mahdollisuutena mielessä Nokia Datan yhdistäminen Olivettin kanssa ja tämän toteuttamisessa Vittorio olisi ollut arvokas henkilö.

Yrjänä Ahto: Vittorio Kistassa

Kalle irrottautui nopeasti Kistasta, kun hänet oli vuoden 1990 alussa nimitetty Nokian varatoimitusjohtajaksi. Vittorio tuli tilalle, hän oli kuitenkin niin lyhyen aikaa, että on vaikea arvioida hänen toimintaansa. Uskon että hän oli rekrytointina ihan aito, joka yritti parhaansa. Tosin en tiedä minkälainen tehtävä tarkkaan ottaen hänelle oli annettu. Markkinointia hän ei paljoa ymmärtänyt eikä paljoa juuri puuttunut. Jokseenkin ensitapaamisessa esittelin hänelle tyytyväisenä erivärisiä päätteitä, jolloin Vittorio riemastui ja totesi: nämä ainakin voidaan lopettaa nyt heti.

Raimo Puntala: Vittorio oli oikeilla linjoilla

Vittorio Levillä oli selkeä mikroyleisbusiness-painottunut lähestymistapa. Hänellä oli aivan oikeita ajatuksia siitä mitä pitää tehdä, jotta saadaan lisää mikrovolyyomia ja kustannukset oikealle tasolle. Jossain vaiheessa Kallen aikana ennen Ericsson-hankintaa selvitettiin mahdollisuuksia yhdistää Nokian ja Olivetin mikrobusinekset. Kävin kaksi kertaa Olivetin pääpaikalla Italiassa. Asia kuitenkin raukesi. Ennen Nokia Datan myyntiä ICL:lle selvitimme vielä mahdollisuuksia yhdistää toimintamme Pohjoismaissa Bullin kanssa.

Markku Haavisto: Vittorion rooli

Vittorio Levi oli todella pragmaattinen henkilö. Hän teki tarvittavat päätökset nopeasti ja hänellä oli selkeät vahvat mielipiteet. Hänen kompetenssinsa liittyi nimenomaan myyntiin ja markkinointiin. Tuskin hänellä oli paljoa sanottavaa tuotekehityksen tai tuotannon asioihin. Vittorion kokemus oli Etelä-Euroopan markkinoilta, hän ei niinkään tuntenut Keski-Eurooppaa. Hän oli pitkän kokemuksensa ansiosta erityisesti minulle hyvä keskustelukumppani. On vaikea sanoa, mitä Vittorio sai aikaan. Tässä täytyy kuitenkin ottaa huomioon, että hän oli historian ensimmäinen ulkomainen korkean tason henkilö, joka rekrytoitiin Nokia Dataan ja kaiken kaikkiaan yksi ensimmäisistä isoon suomalaiseen teollisuusyritykseen rekrytoiduista ulkomaisista johtajista. En usko, että Vittorion valinta tähän tehtävään liittyi mitenkään mahdollisiin yhteistyökuvioihin Olivettin kanssa.

Seppo Mattila: Vittorion haasteita

Vittorion ajatukset olivat monesti Italia-Ranska keskeisiä, mutta hän toi myös lisää kansainvälisyyttä kuvioon. Hän ei mielestäni koskaan päässyt sisälle organisaatioon. Hän ei pystynyt paneutumaan isoihin asioihin kunnolla, kun hänellä ei ollut kontakteja niitä asioita tunteviin henkilöihin Nokia Datan sisällä. Vittorion odotettiin hakevan uutta kasvua Euroopasta, mutta hän ei kuitenkaan saanut avattua mitään isoja asiakashankkeita.

Henry Ehrstedt: Uusi toimitusjohtaja Suomessa

Vittorio vietti muutaman päivän Suomessa tapaamassa suomalaisia suursiakkaita. Tämä perustui monessa tapauksessa asiakkaan tahtoon tavata Kallen seuraaja. Vittorio hoiti nämä tapaamiset hyvin elegantisti, puhui fiksusti ja herätti kriittisissäkin asiakkaissa luottamusta. Monet asiakkaat totesivat myöhemmin, että olipa viisas ja laajasti toimialaa ymmärtävä herra. Kiersin nämä päivät asiakkaissa Vittorion kanssa. Hän kyseli paljon ja suhtautui asiaan vakavasti, mutta hän ei vahingossakaan kommentoinut millään tavoin Suomen toimintaamme vaan halusi pysytellä siitä turvallisella etäisyydellä.